

aga ühetooneilise, ent kooskõllalisema uulipildi. Ja seda peamääral just seetõttu, et tõmbikud — olgu nad siis pikiteljelt lühemad või pikemad — üksteisega väga sarnanevad. Veendumiseks tarvitseb ainult pilku heita neile vormele endile (vt. 25. ja 26., 32. ja 33. ning 34. ja 35. joon.) ja sellele, kuidas neist uulipilt kujuneb.



38. joon. Tõmpsiruk Kaarlinnas

*Maison-type de Kaarlinn: maison oblongue avec deux avant-corps et un balcon.*

Peale ristulje-ülikute ja otsa- ning tagauljete on tõmbikuil sagedad veel kääbus-nurgatornikesed, sarv- ja kuhik-ülikud, röödud ja väärid. Nende vormiosiste läbi tekitavad nad sageli uljeshoone mulje

Kahe ristuljeülikuga ja rööduga tõmbik Tähe uul nr. 84. Mainib pealiskaudsel vaatlusel uljikut. Eesaed.

Selliste uljeshoonete (vt. 37., 38. ja 39. joon.) nägilik vorm omab lähemal vaatlusel aga tavalise tõmpruudiku või -siruki sisu. Põrs-uljeshoone d erinevad äsjanimetatuist mitte üksi oma keeruka põhijoonise ja seinte taandumise või uljumise läbi, vaid on harilikult silmapaistvad ka oma püstmöödede vahelduvuse tõttu. Eriti viimase asjaolu läbi omavad nad ka keerukamat katusekonstruktsiooni, mis küll, koostudes kelbalisist või viilulisist sugemeist, on palju ilmekam ja erinemiseks kelbas- resp. viiluskatuseks nimetatav (vt. 31. ja 40. joon.).

Linna südameosa ümbritsevad lähemalt ja kaugemalt peamiselt lampsirukid ja lampvilakud (vt. 27., 28., 29. ja 30. joon.). Mõlemad vormid on valdavalt kelp- või poolkelp-, sageli aga ka viilkatusega



39. joon. Tõmpsiruk Kaarlinnas.

*Maison-type de Kaarlinn: maison oblongue à pignon avec des avant-corps.*

Sarv- ja tõmpkuhik(katuseliste) ristuljeülikuiga ja viilkatusega tõmbik Tähe uul. nr. 42. Pealiskaudsel vaatlusel tekitab esikülj uljeshoone mulje. Eesaed.

vald kelp- või poolkelp-, sageli aga ka viilkatusega >6- resp. >10-aknamajad, millede katusehari on tavalisest uulijoonele rööbiti asetatud. Üksteisest erinevad need lambikud mitte üksi — nagu nimetus näitab — pikkuse, vaid sageli — kuid mitte alati — ka laiuse poolest. Sellal kui lampsiruk on nii suhteliselt kui iseliselt laiem ja kõrvutab oma sisemuses laiuti kaks tuba, mahutab tüübiline lampvilak toad maja sisemuses enamasti ühte ritta, mille